
令和７年９月10日 

中学生・保護者 様 

兵庫県立姫路工業高等学校長 

 

オープンスクールの開催について（ご案内） 

 

 秋涼の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、下記のとおり「オープンスクール」を実施いたします。中学生並びに保護者の方々には授業を参

観いただき、本校の日頃の教育活動の一端をご覧いただきますとともに、今後の進路決定に向けての機会

としていただきたく存じます。なお、中学生参加対象の学年は１～３年生です。 

 つきましては、生徒・保護者の皆様にご参加をいただきたく存じますので、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日   時  令和７年10月18日（土） 10:20 ～ 受付 

                                        10:40 ～ 3限授業見学   

                                  11:40 ～ 4限授業見学  

                                  12:30 ～ 昼食（本校食堂をご利用頂けます）  

                                    13:15 ～ 部活動見学・体験  

※ 開会式・閉会式は行いません。 

２ 場   所  兵庫県立姫路工業高等学校 （姫路市伊伝居 600番地１） 

３ 見学の対象  全学年・全クラスの 3～4限の授業、部活動・同好会活動 

４ 部 活 動  以下の部活動は見学・体験が可能です。 

＜見学のみ＞ 空手道部  化学同好会  軽音楽部  美術部  ESS部  溶接技術部  

       茶華道部  機械研究部（マイコンカーラリー）  機械研究部（旋盤） 

       チアリーダー部  応援リーダー同好会 

 

             ＜体験可能＞ 野球部  ラグビー部  卓球部  剣道部  ソフトテニス部  柔道部 

バレーボール部  バドミントン部  音楽部  電気技術部  演劇部 

 

※持ち物： 体験を希望する生徒は、体操服を準備してください。  

 

部活動用具（部活動体験時）※家にあればもってきてください。 

帽子・グローブ（野球部） 剣道具一式（剣道部） ラケット一式（卓球部） 

柔道着（柔道部）  ラケット・シューズ（ソフトテニス部） 

             体育館シューズ（バレーボール部）（バドミントン部） 

 

※ 体験を希望する生徒は、体操服を準備してください。また、用具を用意できる方は持参してください。

※ 大会参加、天候不良等で急遽見学・体験できなくなる場合があります。 



５ 気象警報の発表時の対応 

 

 

 

 

 

 

 

６ 公共交通機関（バス） JR・山陽電車「姫路駅」 神姫バス北口⑦・⑧乗り場 

             3,4,5,61,62,64,81,82,84,86系統に乗車、「慶雲寺前」下車。西へ 400m 

             または、神姫バス北口⑨番乗り場 11系統に乗車。「西高前」下車すぐ 

             ＊土曜日のダイヤとなります。ご注意ください。 

 

７ 申し込み   個人による Web上からの申し込みとしますが、保護者の指導のもと、申し込みを行っ

て下さい。下記の QRコードまたは URLにスマートフォン、パソコン等からアクセスし

て頂き、必要事項（以下の内容が必要となります）の入力を行ってください。 

 必要事項  

①メールアドレス ②中学校名 ③学年 ④氏名 ⑤ふりがな ⑥保護者等の参加有無（人数） 

⑦交通手段 ⑧見学希望の部活動 ⑨本校食堂の利用希望 

 

＜申し込みURL>    https://forms.gle/cucZeXyrQD1QeSis7 <QRコード>→ 

                                            

  申し込み 令和７年９月16日（火）～ 10月６日（月）9:00  

 ＊期限を過ぎての申し込みは不可 

 

８ 注意事項 

  ・校内では受付にてお渡しするリストバンドの装着にご協力ください。 

・オープンスクールに関する保険に関しては各自で加入してください。 

  ・立入禁止区域の遵守をお願いします。また、許可なく機材等に触れたり、空き教室に入らないでく 

ださい。 

  ・ビデオ撮影、写真撮影はご遠慮願います。 

・駐車場はありません。公共交通機関または自転車をご利用ください。 

・周辺の商業施設へのお車の駐車は絶対にしないでください。また、正門前付近の降車は渋滞や事故 

の原因になり、周辺の方々にご迷惑をかけることになりますので、厳にご遠慮ください。 

・敷地内禁煙にご協力ください。また、敷地外周辺での喫煙は地域の方々の迷惑となりますのでご遠 

慮ください。 

 

９  問い合わせ先  兵庫県立姫路工業高等学校  教頭 山内（やまうち）、総務部 尾本（おもと） 

姫路市伊伝居 600番地１ TEL（079）284 – 0111  FAX (079) 284 – 0112 

午前7時の時点 及び 午前７時 から ８時30分において、 

姫路市 に 警報（大雨・洪水・暴風のいずれか）が発表の場合 

オープンスクール中止 

参加中学生の居住地に警報発表の場合、各中学校の基準と照合していただき、 

出欠の判断をお願い致します。 


